
BOE núm. 154 Jueves 28 junio 2007 7513

Red de Alcantarillado Municipal de la Ciudad de Ma-
drid. (Lote Norte y Lote Sur).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 5 de diciembre de 2.006.

Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de 18 de 
diciembre de 2006.

Boletín Oficial del Estado de 30 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 425.444 euros sin IVA (a 
razón de 212.722 euros/año). El presupuesto estimado de 
licitación se desglosa de la siguiente forma:

Lote Norte: Presupuesto para dos años: 212.722,00 
euros/año sin IVA; Lote Sur: Presupuesto para dos años: 
212.722,00 euros/año, sin IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de abril de 2.007.
b) Contratista: Ingeniería y Prevención de Riesgos, 

S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 272.284,16 euros in-

cluido el IVA.
Lote Norte: 117.363,87 euros sin IVA. (136.142,08 

euros incluido IVA).
Lote Sur: 117.363,87 euros sin IVA. (136.142,08 

euros incluido IVA).

Madrid, 31 de mayo de 2007.–Secretaria General 
Técnica, M.ª Luisa Carrillo Aguado. 

 42.577/07. Resolución de 4 de junio de 2007 de la 
Secretaria General Técnica de la Consejería de 
Educación por la que se hace pública la adjudi-
cación del contrato de servicios titulado Seguri-
dad de las sedes de la Consejería de Educación 
ubicadas en calle Gran Vía números 3 y 10, ca-
lle Alcalá Galiano número 4, Paseo de la Caste-
llana número 101 y calle General Díaz Porlier 
número 35.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Contratación de la Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: C-500/009-07 (09-AT-

00021.2/2007).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Seguridad de las sedes de 

la Consejería de Educación ubicadas en calle Gran Vía 
números 3 y 10, calle Alcalá Galiano número 4, Paseo de 
la Castellana número 101 y calle General Díaz Porlier 
número 35.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid: 27 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 359.484,93 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2007.
b) Contratista: Goardian Secur, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 289.879,20 euros.

Madrid, 4 de junio de 2007.–El Secretario General 
Técnico, por delegación, Resolución de 4 de marzo de 
2003 (Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de 24 
de marzo de 2003), la Jefa del Área de Contratación, 
María Soledad Jiménez Gómez. 

 42.612/07. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada Área 4 por la que se anuncia la 
adjudicación de concurso abierto 2007000003 
tramitado para el suministro de fijadores verte-
brales para el Servicio de Cirugía de la Columna 
y Ortopedia Infantil del Hospital Universitario 
Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud. Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Ramón y Cajal.

c) Número de expediente: 2007000003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Fijadores vertebrales.
c) Lote: 9.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 312, de 30 de diciem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.250.217,69 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2007.
b) Contratista: Medtronic Ibérica, Sociedad Anóni-

ma, 1.235.513,60 €.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.235.513,60 €.

Madrid, 13 de junio de 2007.–Director Gerente de 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

 44.163/07. Anuncio de la Resolución del Canal 
de Isabel II relativa al concurso por procedi-
miento abierto para la ejecución de las obras del 
proyecto de construcción del colector de El Pau-
lar a Oteruelo del Valle en el T.M. de Rascafría 
(Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Construcciones de Saneamiento.
División Obras de Saneamiento Norte.
c) Número de expediente: 124/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras del Proyecto de 
construcción del colector de El Paular a Oteruelo del 
Valle en el T.M. de Rascafría (Madrid).

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 7.191.864,98 euros, incluido el IVA.

5. Garantía provisional. 143.837,30 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Construcciones de Sa-
neamiento.

División Obras de Saneamiento Norte.
b) Domicilio: Calle Santa Engracia, n.º 125. Edifi-

cio n.º 3.
c) Localidad y código postal: Madrid-28003.
d) Teléfono: 91 545 10 00. Extensión: 1607.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo K, subgrupo 8 categoría E.

Grupo E, subgrupo 1, categoría F.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de julio de 2007, 
antes de las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
apartado 2.2. del Pliego de Cláusulas.

Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Canal de Isabel II - Subdirección de 
Contratación.

2. Domicilio: c/ Santa Engracia, 125. Edificio n.º 9.
3. Localidad y código postal: Madrid-28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Canal de Isabel II - Salón de Actos.
b) Domicilio: C/ Santa Engracia, 125. Edificio n.º 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de julio de 2007.
e) Hora: 9:30 horas.

10. Otras informaciones. a) Forma de pago: Me-
diante certificaciones mensuales en la forma prevista en 
la cláusula 3.4. del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

b) Idioma en que se redactarán las ofertas: Español.
Las solicitudes se presentarán en sobres cerrados con 

las letras A (Propuesta Económica), B (Documentación 
Administrativa) y C (Referencias Técnicas), en cada uno 
de los cuales figurará el nombre del proponente y el título 
del Concurso.

La propuesta económica se formulará con arreglo al 
modelo Anexo n.º I al Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.

11. Gastos de anuncios. El pago de los anuncios será 
por cuenta de la empresa adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 15 de junio 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.madrid.org http://www.cyii.es

Madrid, 18 de junio de 2007.–La Secretaria General 
Técnica del Canal de Isabel II, María Luisa Carrillo 
Aguado. 

 44.164/07. Anuncio de la Resolución del Canal de 
Isabel II relativa al Concurso por procedimiento 
abierto para la Asistencia Técnica de diseño, ma-
quetación y producción de publicaciones del Ca-
nal de Isabel II.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Comunicación y Relaciones Públicas.
Departamento de Imagen y Relaciones Públicas.
c) Número de expediente: 196/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica de 
diseño, maquetación y producción de publicaciones del 
Canal de Isabel II.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Veinticuatro meses.



7514 Jueves 28 junio 2007 BOE núm. 154

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 580.000, euros, incluido IVA.

5. Garantía provisional. 11.600, euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Canal de Isabel II - Subdirección de 
Comunicación y Relaciones Públicas.

Departamento de Imagen y Relaciones Públicas.
b) Domicilio: Calle Santa Engracia, n.º 108 - 2.º Izqda.
c) Localidad y código postal: Madrid-28003.
d) Teléfono: 91-545.10.00 Exten. 1228.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solvencia económica se deberá 
acreditar por los medios previstos en el apartado 1.a) y c) 
del artículo 16 del Texto Refundido de la Ley de Contra-
tos de las Administraciones Públicas, según lo previsto 
en el apartado 6.4.7 del Pliego de Cláusulas Administra-
tivas Particulares.

Solvencia Técnica: La Solvencia Técnica se deberá 
justificar por los medios previstos en el apartado b), del 
artículo 19 del Texto Refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones y con arreglo a lo previsto en el 
apartado 6.4.8 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares del Concurso.

Otros requisitos: Las empresas no españolas de Esta-
dos miembros de la Comunidad Europea, en el caso de 
no hallarse clasificadas en España, deberán acogerse a lo 
establecido en el artículo 25.2 del Real Decreto Legisla-
tivo 2/2000 de 16 de junio por el que se aprobó el Texto 
Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, y a lo determinado en el apartado 5.1 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del-
Concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de septiembre 
de 2007, antes de las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
apartado 6 del Pliego de Cláusulas Administrativas del 
Concurso.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Canal de Isabel II, Subdirección de Con-
tratación.

2. Domicilio: c/ Santa Engracia, 125 - Edificio 9.
3. Localidad y código postal: Madrid-28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Canal de Isabel II - Salón de Actos.
b) Domicilio: c/ Santa Engracia, 125 - Edificio 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de septiembre de 2007.
e) Hora: 9,30 horas.

10. Otras informaciones. a) Forma de pago: mediante 
facturas mensuales en la forma prevista en la cláusula 10.1 
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

b) Idioma en que se redactarán las ofertas: Castella-
no.

Las ofertas se presentarán en tres sobres cerrados con 
las letras A (Propuesta Económica), B (Documentación 
Administrativa), y C (Referencias Técnicas), en cada uno 
de los cuales figurará el nombre del proponente, su direc-
ción, CIF, n.º de teléfono, n.º de fax y el título del Con-
curso.

La propuesta económica se formulará con arreglo al 
modelo Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

11. Gastos de anuncios. El pago de los anuncios será 
por cuenta de la empresa adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 15 de junio 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.madrid.org http://www.cyii.es

Madrid, 18 de junio de 2007.–La Secretaria General 
Técnica del Canal de Isabel II, María Luisa Carrillo 
Aguado. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 42.540/07. Resolución del Consorcio Agrupa-

ción n.º 8 Teruel por la que se publica anuncio 
de licitación y de exposición de los pliegos para 
la adjudicación del suministro de diversas uni-
dades de contenedores de recogida selectiva de 
papel-cartón y envases ligeros para el Consor-
cio Agrupación n.º 8 Teruel.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Agrupación n.º 8 Teruel, 
para la Gestión de Residuos Sólidos Urbanos.

c) Número de expediente: 11/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El suministro de diversas 
unidades de contenedores de recogida selectiva de papel-
cartón y envases ligeros.

b) Número de unidades a entregar: 408.
d) Lugar de entrega: Provincia de Teruel.
e) Plazo de entrega: 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 230.244,00 (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto de lici-
tación. Definitiva: 4% del importe de la adjudicación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio Agrupación n.º 8, Teruel.
b) Domicilio: Calle General Pizarro, n.º 1, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: Teruel, 44001.
d) Teléfono: 978623509.
e) Telefax: 978604927.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día anterior a finalizar el plazo de presenta-
ción de proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Finalizará a las ca-
torce horas del día 2 de agosto de 2007. Cuando las pro-
posiciones se envíen por correo, el licitador deberá justi-
ficar la fecha y hora en que efectuó el envío y 
comunicarlo al órgano de contratación mediante fax o 
telegrama, dentro de la fecha y hora establecidos como 
plazo de presentación. Sin la concurrencia de estos requi-
sitos no será admitida la proposición si es recibida con 
posterioridad al plazo señalado en este anuncio.

b) Documentación a presentar: La especificada en la 
cláusula séptima del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consorcio n.º 8, 
Teruel, de nueve a catorce horas, todos los días excepto 
sábados y festivos.

2. Domicilio: Calle General Pizarro, n.º 1, 1.ª planta.
3. Localidad y código postal: Teruel, 44001.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio Agrupación n.º 8, Teruel.
b) Domicilio: Calle General Pizarro, n.º 1, 1.ª planta.

c) Localidad: Teruel.
d) Fecha: Séptimo día hábil siguiente al que termine 

el plazo señalado para la presentación de proposiciones. 
Si recayese en sábado, será el siguiente día hábil.

e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
relativos al presente contrato serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): El 12 de junio 
de 2007.

Teruel, 12 de junio de 2007.–El Presidente, Eloy 
Mayo Sánchez.

Anexo

Así mismo de conformidad con lo previsto en el 
art. 233.4.º de la Ley 7/1999, de Administración Local de 
Aragón, los pliegos de condiciones que rigen el contrato 
quedan expuestos al público por plazo de quince días, 
contados desde el siguiente a la presente publicación, a 
efectos de consulta y reclamación, las cuales serán re-
suelta, por el órgano de contratación. Si dentro del plazo 
de presentación de ofertas se formulasen reclamaciones 
contra el pliego, se suspenderá la licitación y el plazo de 
presentación de proposiciones, reanudándose el que reste 
a partir del día siguiente al de la resolución de aquellas. 

 42.561/07. Resolución del ayuntamiento de Alcalá 
de Guadaira sobre suministro, montaje, legaliza-
ción y puesta en marcha de equipos, instalaciones 
para el nuevo centro cultural de Alcalá de Gua-
daira (auditorio y biblioteca).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: C-2007/013.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro, montaje (in-
cluyendo las ayudas de obra civil necesarias), legaliza-
ción y puesta en marcha de los equipos e instalaciones 
necesarios para el correcto funcionamiento de los edifi-
cios destinados a biblioteca y auditorio que componen el 
nuevo Centro Cultural de esta localidad.

d) Lugar de entrega: Nuevo centro cultural (audito-
rio y biblioteca).

e) Plazo de entrega: 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.331.147,02 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 46.623 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento.
b) Domicilio: Plaza del Duque, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Alcalá de Guadaira, 

41500.
d) Teléfono: 954-979-218 y 253.
e) Telefax: 954-979-153.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de julio.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: La posterior en el 
tiempo de las dos siguientes fechas: a) la indicada en el 
anuncio publicado en el DOUE y b) 15 días contados 
desde el día siguiente a la publicación de este anuncio en 


